Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

CEP: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224     CNPJ: 87.613.378/0001-49

DESPACHO
PREGÃO PRESENCIAL 032/2022

CLAUDIMIR PANIZ, Prefeito Municipal de São Valentim/RS, no uso de suas
atribuições legais, torna público a retificação do Edital de Pregão Presencial 032/2022, nos
seguintes termos:

Onde se lê: (...) às 09 horas do dia 22 do mês de novembro do ano de 2022 (...)

Leia-se: (...) às 09 horas do dia 01 do mês de dezembro do ano de 2022(...)

Onde se lê: 1.1 Constitui objeto da presente licitação, aquisição de materiais e utensílios

para a Secretaria Municipal de Assistência Social, através da Secretaria do Trabalho e

Assistência Social, conforme plano de trabalho com recursos do Fundo Estadual

de Assistência Social – FEAS ano 2021, conforme descrição abaixo:

Item  Descrição Esp Qtd Preço médio Preço total

1

Biombo de chão. Aramado e desmontável,
estrutura tubular e com tela. Medidas: 160cm de
altura x 060cm de largura. Comprimento dos pés:
40cm. Material: aço e pintura epóxi. Cor: branco

Un 4     R$ 408,00       R$ 2.971,04

2

 Longarina com assento e encosto em
polipropileno e estrutura em tubo de aço, pintura
epóxi, acabamento dos pés em ponteira plástica,
com 5 lugares. Medidas aproximadas 250cm x
72cm x 40cm. Capacidade de até 120kg por lugar.
Cor: preta.

Un 2     R$ 638,00      R$ 1.276,00

3

Espremedor de frutas industrial. Material em inox,
resistente e silencioso, acompanha 02
carambolas em poliestireno: para laranja e limão,
cúpula com bica, tampa em alumínio, copo
coletor, peneira para copo em polipropileno ou
alumínio, corpo em inox, mínimo 3500 rpm,
potência 500 watts, voltagem: 220V, botão liga e
desliga. Garantia de 12 meses.

Un 1     R$ 285,00        R$ 285,00

4

Microfone sem fio maleta com duas unidades.
Display digital. Cabo P10. Alimentação: 2 pilhas
AA. Receptor sem fio. Estabilidade de frequência:
15Hz. Alcance médio: 100m. Sensibilidade: -
109dB. Resposta em frequência: 50 a 15.000Hz.
2 microfones de mão. Bivolt. Acompanha maleta.

Un 2    R$ 601,00     R$ 1.202,00

5
Inflador de balões com 2 bicos. Potencia: 500W.
Cor preto. Tensão: 220V. Função: botão que
liga/desliga que infla qualquer tipo de balão.

Un 1     R$ 348,00         R$ 348,00

6 Caixa organizadora com tampa 50L. Material:
plástico e transparente, tampa com travas.

Un 10       R$ 88,00        R$ 314,90

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

CEP: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224     CNPJ: 87.613.378/0001-49

Medidas aproximadas: 56cm comprimento x
38cm prof/larg. X 32cm altura.

7
Folha Oficio A4. Caixa com 10 pacotes, cada
pacote c/ 500 folhas. Formato A4 (210mm x
297mm). Gramatura: 75g/m2. Cor: branco.

Cx 1     R$ 213,00        R$ 213,00

 VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO      R$ 6.609,94

Leia-se: 1.1 Constitui objeto da presente licitação, aquisição de materiais e utensílios para

a Secretaria Municipal de Assistência Social, através da Secretaria do Trabalho e

Assistência Social, conforme plano de trabalho com recursos do Fundo Estadual

de Assistência Social – FEAS ano 2021, conforme descrição abaixo:

Item  Descrição Esp Qtd Preço médio Preço total

1 Biombo de chão. Aramado e desmontável,

estrutura tubular e com tela. Medidas: 160cm de

altura x 060cm de largura. Comprimento dos pés:

40cm. Material: aço e pintura epóxi. Cor: branco

Un 4    R$ 680,00      R$ 2.720,00

2  Longarina com assento e encosto em

polipropileno e estrutura em tubo de aço, pintura

epóxi, acabamento dos pés em ponteira plástica,

com 5 lugares. Medidas aproximadas 250cm x

72cm x 40cm. Capacidade de até 120kg por

lugar. Cor: preta.

Cx 2   R$ 1.063,33      R$ 2.126,66

3 Espremedor de frutas industrial. Material em inox,

resistente e silencioso, acompanha 02

carambolas em poliestireno: para laranja e limão,

cúpula com bica, tampa em alumínio, copo

coletor, peneira para copo em polipropileno ou

alumínio, corpo em inox, mínimo 3500 rpm,

potência 500 watts, voltagem: 220V, botão liga e

desliga. Garantia de 12 meses.

Un 1     R$ 356,25         R$ 356,25

4 Microfone sem fio maleta com duas unidades.

Display digital. Cabo P10. Alimentação: 2 pilhas

AA. Receptor sem fio. Estabilidade de frequência:

15Hz. Alcance médio: 100m. Sensibilidade: -

109dB. Resposta em frequência: 50 a 15.000Hz.

2 microfones de mão. Bivolt. Acompanha maleta.

Un 2     R$ 751,25      R$ 1.502,50

5 Inflador de balões com 2 bicos. Potencia: 500W.

Cor preto. Tensão: 220V. Função: botão que

liga/desliga que infla qualquer tipo de balão.

Un 1     R$ 435,00         R$ 435,00

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

CEP: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224     CNPJ: 87.613.378/0001-49

6 Caixa organizadora com tampa 50L. Material:

plástico e transparente, tampa com travas.

Medidas aproximadas: 56cm comprimento x

38cm prof/larg. X 32cm altura.

Un 10     R$ 110,00      R$ 1.100,00

7 Folha Oficio A4. Caixa com 10 pacotes, cada

pacote c/ 500 folhas. Formato A4 (210mm x

297mm). Gramatura: 75g/m2. Cor: branco.

Un 1     R$ 266,25         R$ 266,25

                                                 VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO     R$ 8.506,66

Onde se lê: 11.1 A entrega do objeto licitado será feita no prazo de 15 (quinze) dias, a

partir da solicitação formal de preposto da municipalidade, obedecido ao quesito de

qualidade, sendo entregues junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, sito a Rua

Osvaldo Telló, s/n, Centro, município de São Valentim, sem custos adicionais, reservado

ao município rejeitar objeto de péssima qualidade, com defeito e/ou quebrados, deverão

ser substituídos imediatamente.

Leia-se: 11.1 A entrega do objeto licitado será feita até a data de 10 de dezembro de

2022, a partir da solicitação formal de preposto da municipalidade, obedecido ao

quesito de qualidade, sendo entregues junto à Secretaria Municipal de Assistência Social,

sito a Rua Osvaldo Telló, s/n, Centro, município de São Valentim, sem custos adicionais,

reservado ao município rejeitar objeto de péssima qualidade, com defeito e/ou quebrados,

deverão ser substituídos imediatamente.

São Valentim/RS, 21 de novembro de 2022.

CLAUDIMIR PANIZ,
Prefeito Municipal.